S S S VUV I

COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 259 /CS | OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento danni avanti Giudice di
Pace di Ragusa. Sigra S . E /{ Comune di Ragusa.
Autorizzazione a resistere.

del

? 4 MAG, 2013
L'anno duemila | 7.: “Ax ¢ ilgiorne  wiws s viwld? o aleore '°. 3.2
del mese di Vi, S, nel Palazzo di Citta, il Commissario Straordinario,

Dott.ssa Margherita Rizza, nominato con decreto del Presidente della Regione Siciliana
n.446/Serv. 1°/S.G.del 20.09.2012, con i poteri della Giunta Municipale, su proposta del
responsabile dell'avvocatura, avv. Sergio Boncoraglio, approvata dal dirigente del |

Settore, dott. Francesco Lumiera, ha adottato la deliberazione in oggetto specificata

Assiste il Segretario Generale Dott. L e s




IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Con 1 poteri della Giunta Municipale:

Vista la proposta. di pari oggetto n. "r@j 0 }_— / Avvocaturadel 7{ 0C 4>

Visti i parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica. dal responsabile del Servizio:
- perla regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I"art. 12 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

* Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

all.ti : Citazione avanti Giudice di Pace di Ragusa



IL COMM\ISSARiP STRAORDINARIO

B0

Il sottoscritto messo comunale attesta che coo doilamduﬂbuazimémafﬂuaauwboPmbﬁo li

e MAG. 203 finoai 12 &L per quindici giormi consecutivi.
Ragusa, ii 18 MAS 2003 IL MESSO COMUNALE
L MESsO MOTicFIcaTOR

Cosart 5
Corﬂﬂcnotﬂinmcdlmmeuﬂvludolh dellbera

che la deliberazione & siata dichlarata immedlatarnenteaaacuﬂvadaand del 2°*
della L.R. n.44/91.

e all'affissione all'Albo. |a deliberazione a.«fats trasmessa in copia al capi
gruppo consifiarl, al sensi 4° Comma del’Art.15 dela L.R. n.44/91,

dali'affissione all’ Albo &/non & statg ulata richiesta di sottoposizione a
olla L.R. 44/)1, cos| come sostituito con

controlio dell’atto deliberativo,
I'Art..4 della L.R. 23/97.

Ragusa, Ii _ IL. SEGRETARIO GENERALE
Il sottoscritto messo comunale attesta che cobiddealié preamtedeliberazloneérirnastasfﬂssﬁyl’mbo
Pretorio di questo Comune per quindici giomi copi dal 28 Mae al 61U, 201
Senza opposizione/con opposizione i IL. MESSO COMUNALE

Ie, certifico che ia ..;.
28 NAS. 2013ed & rimasta affissa




g s e

o

COMUNE DI RAGUSA

Prot n. 47 fo’?_ /Awocatura el AlCCy
Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per il Commissario Straordinario
con i poteri della Giunta Municipale

OGGETTO: Atto di citazione per risarcimento dannij avanti Giudice di Pace dj Ragusa.

Sig.ra S v E / Comune dj Ragusa. Autorizzazione a resistere,

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore |. Su proposta del responsabil
dell’avvocatura, avy. Sergio Boncoraglio, sottopone al Commissario Straordinario il seguent
schema di deliberazione:

dolente alla digitopressione. danni wtti da quantificare -
che 1 danni lamentati e dj cut si chiede il risarcimento ammontano ad € |.345.45-
che nella citazione in bremessa dicata. |“attrice sostiene  clie oo wetter



raccomnandata A/R. avevg diffidato il Comune dj Ragusa 8 provvedere ] risarcimento dej
dauni patiti;

visti gli atti d"ufficio:

letta la citazione:

visto [’art. || — GESTIONE DELLE VERTENZE DI DANNO - del contratto dj

vertenze tanto in sede giudiziale che stragiudiziale, sostenendo le relative spese legali in
materic rientranti nei limiti contrattuali:

considerato che I'art. || dispone che resta ferma la facolta dell’assicurato (Comune
di Ragusa) di costituirs; in giudizio in aggiunta dell’assicurazione nominando propri legali o
teenici;

autorizzando il Commissario Straordinario 3 Stare in giudizio. per tutelare le ragioni
dell’ente:

ritenuto di dovere provvedere in merito-

visto I’art.{2 della L.R.n44/9].

DELIBERA

dt Ragusa promosso dalla sig.ra S¢ E con citazione notificata in data
22 aprile 2013;

2. affidare la difesa dell’ente all’avy. Sergio Boncoraglio.

3. chiamare in causa eventualmente |g Liguria Assicurazioni. in forza del
Contratto RCT/O. giusto polizza assicurativa n. salvo che

Quest’ultima non invij dichiarazione di manleva ovvero non transiga Ia

vertenza secondo le previsioni contrattuali:



e e e b e

Al sensi e per gli effetii delia LR. 11/12/1991, n.48 e ant. 12L.R.

30/2000, si esprime parere favorevate In ordine alta regoiarita
tecnica.

|Si da' ailo che ta retroscritta proposia non caomport;
;direﬂamenle ne’ indireitamenle, oneri finanziari, ne' presenta ;
ldegh' aspetti cantabili, finanziari e fiscali previsii dafie vigenti r
[Per cui it parere deila regolarita contabile non & necessario in ¢
. - . ‘si risolverebbe in aita inuijle
Ragusati, . ¢ R ; Ragusali, |

. ;
M Djigente
e |

S

Si esprime parere favorevole in ordine aila iegiltimila
Al sensi e per gli effelli daitg LR. 11/12/1991, n.48 e arnt. 12L.R.
30/2000, si esprime Parere favarevole in ordine alia regotarita
cantabite. )
L'imparto deita spesa’dj €.
Va imputaia al-cap.

It Dirigenie

Ragusa tj, ' e, ? {

it Responsabila déi Servizio Finanziario -
L

et L
—_—
_ e —_—— ‘ — . e
D Da dichiarare di immeadiata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

1)
2)
3)
4)

Ragusa li,

i

Il Responsabile del Procedimento

_ Il Dirigente del | Settore
Sig. Giovanni Canzonieri

‘ Dott. Francesco Lumiera
- / ) /" . __’-:.7
.',?’YL@W Se— T
!

Il Responsabile Avvocatura

.t\v'ug.fSer'gjd)7 Boncoraglio
- i m{n{ i

A



